das dotações especificadas nesta cláusula. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO 
5.1 - O aditivo ora pleiteado terá vigência prevista de 12 (doze) meses, a extinguir-se na data de 06 de 
fevereiro de 2027, tendo como impacto financeiro o valor global estimado em R$ 16.646,12 (dezesseis 
mil seiscentos e quarenta e seis reais e doze centavos). 

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICIDADE 
6.1 - O extrato resumido deste Aditivo será publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto 
no art. 61, parágrafo único, da Lei n° 8.666/1993, correndo as despesas por conta da CONTRATANTE.